
Příloha č. 1 

KATEGORIE NOMINOVANÍ ZA SPOLEK

Jiří Blažek - sportovní nadšenec, závodník, organizátor, coby člen Ski Nordic Mariánské Lázně organizuje 

každoročně lyžařské závody Běh okolo pramenů, založil a se svými cyklistickými přáteli organizuje silniční závod 

Běh na Lesný a silniční cyklistické závody v Mariánských Lázních, sám se pak účastní dostupných závodů ve 

zmíněných sportech, v nichž stále prokatuje vysokou výkonnost

Tj Lokomotiva Mariánské Lázně, z.s. - oddíl 

orientačního běhu

Milan Uxa Spolek Kickbox Mariánské Lázně

Radek Libenský Klub plastikových modelářu Mariánské Lázně

Jan Sklenář (1942) - atlet, lyžař, orientační běžec, trenér, pochází ze severní Moravy, kde začínál se sportem, 

nejprve jako zdatný závodník a posléze jako trenér atletiky a orientačního běhu, trénoval kupříkladu vytrvalce 

Uvízla, po příchodu do ML se zapojil do činnosti oddílu oreintačního běhu, zároveň působil jako osobní trenér 

několika nadějným atletům (Dubravčík), v orietačním běhu stále platí za dobrého veteránského závodníka, od 

roku 2003 až dosud získal 15 individuálních medailových umístění na vet. M ČR a pět kolektivních, ke sportu se 

snažil vést žáky ZŠ Úšovice, kde dlouhé roky působil jako učitel tělocviku, v současnosti stále závodí a trénuje 

mariánskolážeňskou naději lyžařského orientačního běhu Vojtěcha Bartoše, který je členem dospělé 

reprezentace a atleta Davida Špindlera

Tj Lokomotiva Mariánské Lázně, z.s. - oddíl 

orientačního běhu

Ing. Karel Tesař (28.01.1955) judo - držitel V. DANU JUDO, trenér juda 3. třídy, předseda komise rozhodnčích a 

hospodář Ksju KK, hospodář BUDO-CLUBU Mariánské Lázně, z.s., dlouholetý špičkový rozhodčí na 

celorepublikové úrovni, přes 30 let trenér judistické přípravky i závodní skupiny

BUDO-CLUB Mariánské Lázně, z.s.

Josef Tarant - stále soutěží i přes handicap, snaží se předávat své zkušenosti ostatním, výborný trenér 
Spolek Kickbox Mariánské Lázně

Jiří Dvořák senior, golf Royal Golf Club Mariánské Lázně z.s.

Jan Sklenář

Jan Fišák 
Michal Kaplan (1947) modelář - 46 let vede kroužek modelářů, několikrát mistr republiky a mistr světa v 

modelařině
Klub plastikových modelářu Mariánské Lázně

Kristýna Königová (24.09.2003), házenkářka - členka reprezentačního družstva dorostenek ČR v házené, 

hráčka TJ Sokol Lázně Kynžvart 2. Liga mladších dorostenek, aktuálně na 4. místě, v rámci individuálních 

statistik aktuálně 5. nejlepší střelkyně soutěže, hráčka DHK Baník Most, což je aktuálně nejlepší český ženský 

házenkářský oddíl, v 1. lize mladších dorostenek, kde nastupuje v rámci hostování je s týmem na 2. místě, velmi 

talentovaná hráčka, která je díky svému přístupu vzorem pro ostatní, skromná, cílevědová se smyslem pro 

povinnost

TJ Sokol Lázně Kynžvart, z.s.

Nikola Tomanová (10.11.2006) judo - na Přeboru České republiky mladších žákyň získala 5. místo, v Českém 

poháru obsadila 2. místo, celkem se umístila 6x na 1. místě a 3x na 2. místě
BUDO-CLUB Mariánské Lázně, z.s.

Tomáš Salay  (31.03.2003) kickbox - trénuje vždy i když mají ostatní prázdniny, vybojoval 3. místo na Národním 

poháru, kde měl jako soupeře vítěze Světového poháru
Spolek Kickbox Mariánské Lázně

David Tomi (13.12.2004) golf - golfové hře se věnuje dva roky, kdy za tuto krátkou dobu dosáhl vynikajících 

výsledků především v soutěžích mládeže a v závěru roku 2018 i mezi dospělými, kdy startoval za reprezentační 

družstvo RGCML ve finále Extraligy ČR, je členem reprezentačního výběru ČR mládeže

Royal Golf Club Mariánské Lázně z.s.

Nikola Kuruczová (05.09.2007) a Karolína Köhlerová (30.11.2007) - výborné hráčky florbalového týmu ZŠ Jih, 

který se dostal mezi nejlepších 16 týmů ČR v kategorii nejmladších školních florbalových týmů 

Marek Petruš

Aleš Rottenborn (2005) modelář - mistr republiky Klub plastikových modelářu Mariánské Lázně

Zuzana Steinerová (28.02.2001) - závodnice nejvyšší kategorie Základního programu moderní gymnastiky, 

získala 3. místo v republikové soutěží Memoriál Milady Duckeové, 2. místo v otevřeném přeboru Karlovarského 

kraje, 1. místo v přeboru Západočeské oblasti a 5. místo na Mistrovství České republiky

GSK Mariánské Lázně, z.s.

Marie Bartošová (09.11.2004), lyžařský orientační běh - v Zimní olympiádě dětí a mládeže ve smíšené štafetě 

obsadila 2. místo (společně s Markem Štěrbou, K.Vary), v závodě na krátké trati obsadila 8. místo a ve sprintu 

na Mistrovství ČR obsadila 6. místo

Kateřina Černá (24.09.2002), lyžařský orientační běh - v zimní olympiádě dětí a mládeže obsadila 1. místo ve 

sprintu a 3. místo na krátké trati, na Mistrovství ČR obsadila 3. místo ve sprintu, na Mistrovství ČR v Německu 

získala na krátké trati 2. místo a na klasické trati 3. místo, na Mistrovství Evropy získala ve sprintu 11. místo, na 

krátké trati 14. místo, na klasické trati 24. místo a ve štafetě 5. místo 

Thea Rechmacherová (24.06.2005) krasobruslení - žačky - závodí v nejvyšší soutěži Českého krasobruslařského 

poháru, získala 4x 1. místo, je mistryní republiky v žáčkách nejmladších a druhá vícemistryně v mladších 

žáčkách, obsadila 2. místo na zimní olympiádě dětí a mládeže, zatím vede žebříček českého krasobruslařského 

poháru, dokázala pokořit dvojítého Axela a přidat 2 trojité skoky

Sportovní krasobruslařský klub Mariánské Lázně, 

z.s.

Alex Klier (23.01.2006) Judo - v Přeboru České republiky mladších žáků v judu v konkurenci více než 300 

startujících obsadil 3. místo, což byla jediná medaile pro judistu z Karlovarského i Plzeňského kraje, na Českých 

pohárech obsadil 5. a 7. místo, v Krajské lize obsadil 2x 1. místo, dále získal 4x 1. místo, 2. místo a 2x 3. místo

BUDO-CLUB Mariánské Lázně, z.s.

Roman Kořán ml. (12.11.2001) westernový sport - třináct let se věnuje westernovému sportu, v kategorii 

westernová drezura, kde za poslední tři roky dosahuje stabilně dobrých výsledků na mezinárodní i národní 

úrovni, prozatímním vrcholem jeho kariéry je titul mistra Evropy v kategorii Ranch Trail Open na European 

Championship Appaloosa Show 2018, na Mistrovství Evropy obsadil 4., 55. a 2x 7. místo, v mezinárodních 

závodech se umístil v první dvacítce

Ing. Roman Kořán

David Tomi  (13.12.2004) golf - obsadil 3. místo v Národní Golf Tour mládeže, člen extraligového družstva mužů 

Royal GC Mariánské Lázně, zařazen do reprezentačního výběru ČR mládeže do 16 let
Royal Golf Club Mariánské Lázně z.s.

Kateřina Černá (2002) lyžařský orientační běh - dvojnásobná vítězka na zimní olympiádě dětí a mládeže ČR 

2018, členka výboru dorostu České republiky na ME 2018 v Bulharsku
Marek Petruš

Jindřích Brill Tomáš Marzy
Jan Rottenborn a Aleš Rottenborn (2006) modeláři - na Mistrovství republiky obsadil Jan 2. místo a Aleš se 

umístil na 2. a 1. místě
Klub plastikových modelářu Mariánské Lázně

Vojtěch Bartoš, junior (27.06.1998), lyžařský orientační běh - na Mistrovství ČR v Mariánských Lázních získal ve 

sprintu 1. místo, na Mistrovství ČR v Německu získal na krátké trati 2. místo, v Českém poháru v LOB obsadil 

celkově 1. místo v kategorii H20, na MS Juniorů v Bulharsku obsadil 10. místo v krátké trati a ve štafetě 6. místo

TJ Lokomotiva Mariánské Lázně, z.s. - oddíl 

orientačního běhu

Vlastimil Šebestík (11.07.1977) kick box - v Národním poháru obsadil 2. místo a 2. místo obsadil i na 

Mistrovství republiky
Spolek Kickbox Mariánské Lázně

Filip Polanský (19.07.1995) kick box - 5x obsadil 1. místo a získal titul Mistra republiky Spolek Kickbox Mariánské Lázně

Jednotlivci

Marek Petruš

NEJLEPŠÍ SPORTOVEC ZA ROK 2018

Děti a mládež

Zásluhy ve sportu

Sportovní legenda

Talent roku

TJ Lokomotiva Mariánské Lázně, z.s. - oddíl 

orientačního běhu

pozn. VYBRANÍ SPORTOVCI JSOU ZVÍRAZNĚNI ŽLUTĚ 



Příloha č. 1 

Jakub Flek Tomáš Marzy

Silvie Dittertová (29.12.1987) golf - stala se celkovou vítězkou série golfových trnajů MID AMATEUR TOUR 

2018 a obhájila 1. místo v celostátním žebříčku ČR amatérek v kategorii MID amatérů
Royal Golf Club Mariánské Lázně z.s.

Michal Hort (1972) modelář - člen Klubu plastikových modelářů, úspěšný na každé soutěži Klub plastikových modelářu Mariánské Lázně

Mgr. Monika Škorničková - trenérka krasobruslení s licencí nejvyšší úrovně, vedoucí trenérsko-metodické 

komise Českého krasobruslařského svazu, vychovala účastníky mistrovství Evropiy i světa, vždy stála za svými 

svěřenci a snažila se o jejich maximální výkonnost, dokázla z dětí vychovat výrazné osobnosti: Matyáš 

Bělohradský, který v součastnosti závodí na Mistrovství Evropy seniorů, Jiřího Bělohradského, Michaelu Lusii 

Hanzlíkovou a další

Sportovní krasobruslařský klub Mariánské Lázně, 

z.s.

Ing. Ivan Korol (13.10.1959) Judo - v roce 2019 dosáhne významného životního jubilea 60ti let, je držitelem III. 

DANU JUDO, trenér juda 2. třídy, předseda technicko-metodické komise KS judo Karlovarského kraje, 

dlouholetý předseda klubu BUDO-KLUB Mariánské Lázně, z.s., vedoucí trenér klubu, který má na starosti 

závodní činnost a tréninkovou přípravu judistů v ML, za dobu působení v klubu se mnoha jeho svěřencům 

povedlo vybojovat medaile na MČR, PČR a také na EP dorostu

BUDO-CLUB Mariánské Lázně, z.s.

Josef Tarant - výborné vedení oddílu, přes odchod 8 závodníků dokázal vyprodukovat další a dostat oddíl zpět 

na vrchol Spolek Kickbox Mariánské Lázně

Společná skladba naděje nejmladší (ve složení: Tereza Brtníková 2011, Adéla Horníková 2011, Viktorie 

Mikolášková 2011, Rozálie Willnerová 2011, Kiára Zabolotná 2011) - v Českém poháru společných skladeb 

společně získaly 3x 3. místo, 1x 2. místo a celkově obsadily 3. místo, v přeboru Západočeské oblasti získaly 2. 

místo

GSK Mariánské Lázně, z.s.

4 členná sprintová štafeta, lyžařský orientační běh (ve složení: Jan Sklenář 1942, Radmila Miturová 1965, 

Stanislava Opavová 1954, Jan Fišák 1944) - ve Veteránském Místrovství ČR získali 1. místo v kategorii DH260

TJ Lokomotiva Mariánské Lázně, z.s. - oddíl 

orientačního běhu

5členné smíšené družstvo, orientační běh (ve složení: Josef Milota 1958, Stanislava Opavová 1954, Jan Fišák 

1944, Radmila Miturová 1965, Jan Sklenář 1942) - ve Veteránském Mistrovství ČR získali 3. místo v kategorii DH 

325

TJ Lokomotiva Mariánské Lázně, z.s. - oddíl 

orientačního běhu

Spolek Kickbox Mariánské Lázně - ze soutěží jako je Národní pohár přivezli celkem 25 medailí, na MČR získaly 

2x 2. místo a dva tituly
Spolek Kickbox Mariánské Lázně

Extraligové družstvo žen, golf - obsadily 1. místo na Extralize ČR družstev, 8. místo na Euroepan Ladie´s Club 

Trophy 2018 v Bulharsku
Royal Golf Club Mariánské Lázně z.s.

Klub plastikových modelářů Mariánské Lázně - účast na Mistrovství světa Telford a na Mistrovství republiky, 

kde obsadili přední příčky Klub plastikových modelářu Mariánské Lázně

Zpracovala: Bc. Štěpánka Denková, odbor školství

Dne: 28.02.2019

Jednotlivci

Trenéři

Kolektiv


